
6 – São Paulo, 63  (33) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018

Município de São Pauto, da Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras.

5 – ELIEZER MARTINHO AUGUSTO, RF 3.566/2, do cargo de 
Encarregado de Setor II – de Controle de Frequência de Agências 
e Velórios, Ref. DAI-05, do Serviço Funerário do Munícipio de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

6 – BRUNO RIBEIRO SILVA, RF 838.074.1, do cargo de 
Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Setor de Expediente – 
PROJ 1001, da Divisão de Projetos de Pavimentação – PROJ 1, 
da Superintendência de Projetos Viários – PROJ, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras (vaga 11638).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 221, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- WAGNER DA SILVA CHRISTE, RF 787.735.8, do cargo de 

Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Esportes 
e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura 
Regional Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.588/17, vaga 15325.

2- ANTONIO CARLOS PUPO DE FREITAS, RF 841.057.7, 
do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-12, da Coordenadoria de 
Governo Local, da Prefeitura Regional Butantã, constante do 
Decreto 57.588/17, vaga 608.

3- ARIAN PAULINO XAVIER DA SILVA, RF 823.498.1, a 
pedido, e a partir de 03/01/2018, do cargo de Chefe de Seção 
Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Execução, da Divisão 
Técnica de Aterros Sanitários, do Gabinete do Diretor, do Depar-
tamento de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das Prefei-
turas Regionais, constante do Decreto 57.576/17, vaga 11857.

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 222, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
CESSAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- a partir de 01/02/2018, os efeitos do ato que designou o 

senhor JOSÉ RODRIGUEZ VAZQUEZ, RF 16, para responder pela 
Função Gratificada de Atividade I, Ref FGA I, da Presidência, da 
Autoridade de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante do Decreto 57.576/17.

2- a partir de 01/02/2018, os efeitos do ato que designou o 
senhor JOSÉ RODRIGUEZ VAZQUEZ, RF 16, para responder pelo 
cargo de Gerente, Ref G, da Gerência de Permissão, da Diretoria 
de Gestão de Serviços, da Autoridade de Limpeza Urbana, da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante do 
Decreto 57.576/17.

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 223, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. CATIA CIRLENE PEREIRA RAMOS, RF 703.785.6 vínculo 

2, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-
10, da Unidade Básica de Saúde Técnica de Saúde Vila Nivi, da 
Supervisão Técnica de Saúde Santana/Jaçanã, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 10856.

2. MARISTELA VILAS BOAS FRATUCCI, RF 522.804.2 vínculo 
2, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Unidade de Vigilân-
cia em Saúde, da Supervisão Técnica de Saúde Santana/Jaçanã, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Norte, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga 10811.

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 224, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Exonerar a senhora JULIA DE MORAES ALMEIDA, RF 

847.582.2, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão 
Técnica de Planejamento, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 3040.

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 225, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1 – RICARDO PEDROSA STELLA, RF 843.677.1, do cargo de 

Administrador Regional, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da 
Lei 11.511/94 e do Decreto 57.576/17 (vaga 1635).

2 – CORINTO BALDOINO PARREIRA E COSTA, RF 735.020.1, 
do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Assessoria 
Técnica, do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regio-
nal Moóca, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17 
(vaga 15780).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 226, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Designar, excepcionalmente, a partir de 06.02.2018, a se-

nhora VALERIA SOUZA DE OLIVEIRA, RF 652.209.2, para exercer 
o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão de Fortaleci-
mento da Gestão, da Coordenadoria de Promoção da Integrida-
de, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Municipal 
de Justiça, constante do Decreto 57.921/2017 (vaga 8850).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 227, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou o senhor LUCAS 

RIBEIRO DE ALMEIDA, RF 841.134.4, para responder pelo cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de Gestão do 
Patrimônio, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 57.775/2017 (vaga 17152).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 228, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

1 – SILVIA REGINA GRECCO, RF 807.618.9, do cargo de 
Assessor Especial, Ref. DAS-15, da Assessoria Técnica, da Secre-
taria Municipal da Pessoa com Deficiência, constante do Decreto 
58.031/2017 (vaga 13907).

2 – SIRLEI HULER, RF 810.912.5, do cargo de Diretor de 
Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Acessibilidade Arqui-
tetônica e Urbanística, da Secretaria Municipal da Pessoa com 
Deficiência, constante do Decreto 58.031/2017 (vaga 13733).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

APOSTILA DA PORTARIA 152-CASA CIVIL, 
ITEM 44, DE 31.01.2018, PUBLICADA NO DOC DE 
01.02.2018

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração da senhora SHEILA CRISTIANE JANUÁRIO MESSIAS 
DA SILVA, RF 727.765.2, vínculo 1, é a partir de 07.02.2018 
(vaga 5730).

São Paulo, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 106, DE 21 DE FEVE-
REIRO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. MICHELE DE LIMA REINMUTH NUNES, RG 42.833.113-0-

SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador de Ação Cultural, 
Referência DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro 
Educacional Unificado São Mateus, da Diretoria Regional de 
Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8168.

2. CARLOS RENATO FRISCHINETTI, RG 44.220.023-7-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Referência 
DAI-06, da Coordenadoria de Alimentação Escolar - CODAE, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 2446.

3. ADRIANA CARVALHO DA SILVA, RF 692.675.4, para 
exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da 
Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 2373.

4. ROSANGELA RODRIGO DA SILVA, RF 823.126.5, para 
exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
Vila Curuça - Irene Ramalho, da Diretoria Regional de Educação 
São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8315.

5. JOÃO DE JESUS SANTOS, RF 841.203.1, para exercer 
o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Pa-
raisópolis, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7454.

6. ANA MARIA GECYS SANTINI, RF 678.763.1, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regio-
nal de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5055.

7. CLARICE MARIA FERRI, RF 677.428.8, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5191.

8. SOLANGE CRISTINA FIORELLI DE CASTRO, RF 591.165.6, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Ricardo Gonçalves, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7348.

9. ROSANGELA ALMEIDA SANTANA TEIXEIRA, RF 753.297.1, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Professora Marilí Dias, da Diretoria Regional de Educação Piritu-
ba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7382.

10. CRISTIANE BRITO DIAS, RF 723.787.1, para exercer o 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Wilson José Ab-
dalla, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 17039.

11. SANDY KATHERINE WEISS DE ALMEIDA, RF 809.320.2, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Altino Arantes, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 3629.

12. CLEUNICE SILVA NASCIMENTO, RF 753.099.4, para exer-
cer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Tenente 
Alípio Andrada Serpa, da Diretoria Regional de Educação Butan-
tã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3771.

13. MARIA EUNICE DA SILVA CORREA, RF 740.084.5, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Rober-
to Arantes Lanhoso, da Diretoria Regional de Educação Butantã, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16994.

14. LARA COSTA DOS SANTOS CARVALHO GUILHERME, 
RF 826.202.1, para exercer o cargo de Secretário de Escola, 
da EMEF Joel Fernandes de Souza, da Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 3899.

15. TANIA APARECIDA BOCATO FERREIRA, RF 736.759.7, 
para exercer o cargo de Secretário de Escola, do CEU EMEF Me-
ninos, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4456.

16. ELISANGELA LISBOA MICHELETTI, RF 722.616.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Carolina Maria de Jesus, da Diretoria Regional de Educação Bu-
tantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8523.

17. PRISCILA DE CARVALHO KOVACS CONDE, RF 808.556.1, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Desembargador Dalmo do Valle Nogueira, da Diretoria Regional 
de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8542.

18. FABIANO DE ASSIS GONTIJO, RF 753.580.5, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Desem-
bargador Theodomiro Dias, da Diretoria Regional de Educação 
Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8548.

19. GIVALDO PEREIRA MACEDO, RF 599.648.1, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI São Jorge 
Arpoador, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 17001.

20. GIOVANNI GONÇALVES FERREIRA SPINELI, RF 
792.219.1, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF João XXIII, da Diretoria Regional de Educação 
Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3772.

21. PRISCILA KELLY GONÇALVES, RF 680.838.7, para exercer 
o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor Alípio Correa 
Neto, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4413.

22. SUELI APARECIDA ROMA FREITAS, RF 816.358.8, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria 
Regional de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 5042.

23. IRIS ELIANA SIQUEIRA BOZOLÃO, RF 725.964.6, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Vereador Homero Domingues da Silva, da Diretoria Regional de 
Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, vaga 16832.

24. CELIA RODRIGUES DOS SANTOS, RF 678.601.4, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Doutor José Augusto César Salgado, da Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5175.

25. LUCIANA FREZ DE MORAES, RF 777.308.1, para exercer 
o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordenadoria 
Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
5498.

26. DIEGO SILVA ARIAS, RF 781.396.1, para exercer o cargo 
de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Maria José de Souza, 
da Diretoria Regional de Educação Freguesia / Brasilândia, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 16949.

27. DANIELA GELAIN, RF 691.906.5, para exercer o cargo 
de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Professor Fernando 
de Azevedo, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8266.

28. LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA ASSUMPÇÃO, RF 
722.180.1, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Senador Lino de Mattos, da Diretoria Regional 
de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8231.

29. ROSANA RAIMONDI, RF 564.053.9, para exercer o cargo 
de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4904.

30. MARCIA DE BRITO MACIEL, RF 551.308.1, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Maria José 
Dupré, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7358.

31. ELIANA FERREIRA DA SILVA SIMÃO, RF 576.689.3, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
João Ramos - Pernambuco - Abolicionista, da Diretoria Regional 
de Educação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 3634.

32. DILEIA MENDES DE ALMEIDA, RF 809.093.9, para exer-
cer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Pro-
fessor José Roberto de Castro Ribeiro, da Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8396.

33. FERNANDA APARECIDA CUSTODIO RAMOS, RF 
755.495.8, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF José de Alcântara Machado Filho, da Diretoria 
Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8136.

34. ALESSANDRA MACHADO NOGUEIRA, RF 745.782.1, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Desembargador Theodomiro Dias, da Diretoria Regional de Edu-
cação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3775.

35. SILVIO CESAR LOPES MELERO, RF 725.017.7, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Brigadeiro Haroldo Veloso, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8091.

36. CLAUDIO TOMAZ SANTOS, RF 713.126.7, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEF Alto 
Alegre, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 5288.

37. CAROLINA GONÇALVES CAPUTO, RF 724.067.8, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI João 
Rubens Marcelo, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8133.

38. RUI FRANCISCO DA SILVA, RF 666.364.8, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da Diretoria 
Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8465.

39. FLAVIA DO NASCIMENTO COUTINHO PRADO, RF 
725.578.1, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF José Lins do Rego, da Diretoria Regional de 
Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4691.

40. FERNANDA NAZARETH TUZZI FERNANDES, RF 
723.239.0, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Coelho Neto, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8626.

41. JENICE MARTINS DA SILVA, RF 711.014.6, para exercer o 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Vereador Jacob 
Salvador Zveibil, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16836.

42. THAIS FERNANDA MILIANI, RF 754.822.2, para exercer o 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Vereador Laércio 
Corte, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 16939.

43. ELEN ALVES DE SOUSA, RF 759.440.2, para exercer o 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU CEI Professora 
Adelaide Teresa Lopes Cimonari, da Diretoria Regional de Educa-
ção Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 17124.

44. MARIANA DIAS FONSECA, RF 752.802.7, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Vereador 
Roberto Gomes Pedrosa, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16995.

45. VANDA LUIZA DOS SANTOS MONTENEGRO, RF 
692.995.8, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Professora Dinah Galvão , da Diretoria Regional 
de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
7880.

46. ANA PAULA DE SOUZA AGUIAR, RF 735.773.7, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Leonardo Arroyo, da Diretoria Regional de Educação Penha, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7820.

47. THAINA SIGULO FRANCISCO RODRIGUES, RF 780.142.4, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Professor Cezar Rogério Oliveira Peramezza, da Diretoria Regio-
nal de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7811.

48. KARLA VIVIAN SILVA MARCHIORI, RF 683.847.2, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU CEI 
Quinta do Sol, da Diretoria Regional de Educação Penha, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 17117.

49. JOSÉ EDUARDO DE FREITAS, RF 678.196.9, para exercer 
o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Marechal Deodoro da 
Fonseca, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secreta-
ria Municipal de Educação, vaga 4247.

50. EDUARDO RONEY DO REGO, RF 721.362.0, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Jardim Ma-
cedônia, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 16867.

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 107, DE 21 DE FEVE-
REIRO DE 2018

BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 
competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1- FABIANA ANTONICCI, RF 695.707.2, para exercer o cargo 

de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF General Othelo 
Franco, da Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7874.

2- MARCO AURELIO COLOGNESI, RF 772.681.3, para exer-
cer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEBS Profes-
sora Neusa Bassetto, da Diretoria Regional de Educação Penha, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4874.

3- ROSANA VIZIOLI LOPES, RF 615.612.6, para exercer o 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Frei Francisco 
de Mont' Alverne, da Diretoria Regional de Educação Penha, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 3707.

4- SONIA ANDRADE DE CHICO DA CRUZ, RF 756.523.2, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Vila São Francisco, da Diretoria Regional de Educação Penha, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 17037.

5- FERNANDO GUILHERME DE GOUVEIA, RF 818.970.6, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
City Jaraguá IV, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7377.

6- RENATA ALENCAR LOPES GARCIA, RF 671.853.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Dona Jenny Gomes, da Diretoria Regional de Educação Penha, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7819.

7- TANIJA MARA RIBEIRO DE SOUZA MARIA, RF 797.586.4, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Professora Maria Lúcia dos Santos, da Diretoria Regional de 
Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5749.

8- CORNELIA MARIA SARAIVA VIEIRA, RF 754.143.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Professor José Carlos Nicoleto - Zito, da Diretoria Regional de 
Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5745.

9- JEOVANIO DA SILVA NASCIMENTO, RF 744.185.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Papa 
João Paulo II, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jara-
guá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7303.

10- FRANCISCO FABIANO DANTAS SANTOS, RF 807.873.4, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 4613.

11- DEBORA VARLEI ZOLEZI, RF 723.550.0, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Bombeiro 
José Robson Costa de Araujo, da Diretoria Regional de Educação 
Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7207.

12- ELISANGELA VIEIRA DOS SANTOS, RF 813.241.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Amacio Mazzaropi, da Diretoria Regional de Educação Guaiana-
ses, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8355.

13- VALDIR ALVES DA SILVA, RF 826.198.9, para exercer o 
cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Nú-
cleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Cidade 
Dutra - Doutor Adib Salomão, da Diretoria Regional de Educação 
Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
7993.

14- JULIANA DA PENHA CASTRO DANTAS PEQUENO, RF 
684.063.9, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, do CEU CEI Professora Ana Lúcia de Holanda Gambôa, 
da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 17096.

15- ELAINE ARAUJO ONDEI, RF 745.325.6, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Clovis 
Bevilacqua, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8680.

16- FABIO PASSOS, RF 755.814.7, para exercer o cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Rodrigo Mello Franco 
de Andrade, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8645.

17- FABIO FADEL JOSÉ, RF 827.606.4, para exercer o cargo 
de Secretário de Escola, da EMEF Forte dos Reis Magos, da Dire-
toria Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 16772.

18- CINTIA MITSUE KAMURA, RF 772.185.4, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional 
de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
5058.

19- CAMILA CRISTINA LOPES TEIXEIRA, RF 723.567.4, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria 
Regional de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 5023.

20- CLAUDIA CORDAZZO DOS SANTOS, RF 666.470.9, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Pro-
fessora Célia Regina Lekevicius Consolin, da Diretoria Regional 
de Educação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7103.

21- SANDRA REGINA MONTEIRO DA SILVA, RF 675.746.4, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Carmem Miranda, da Diretoria Regional de Educação São Ma-
teus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8652.

22- EDSON SHIRATA, RF 731.864.2, para exercer o cargo 
de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo 
Educacional, do Centro Educacional Unificado Uirapuru, da Dire-
toria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8482.

23- OZINEIA BATISTA DE NOVAIS, RF 788.603.9, para exer-
cer o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professora Carolina 
Rennó Ribeiro de Oliveira, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4267.

24- DIOGO ESTEVAM DOS SANTOS, RF 782.045.3, para 
exercer o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor 
Almeida Junior, da Diretoria Regional de Educação Capela do 
Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4440.

25- ROSALINA ANTUNES ANTONIO, RF 695.814.1, para 
exercer o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor Air-
ton Arantes Ribeiro, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4402.

26- VANESSA PEREIRA DE OLIVEIRA SUTIL, RF 724.597.1, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Conjunto Habitacional Valo Velho, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7540.

27- HILDENOR GOMES DOS SANTOS, RF 605.789.6, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Modesto Scagliusi, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7526.

28- LEDA ROSE NUNES DE SOUZA, RF 737.302.3, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Gianfrancesco Guarnieri, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7594.

29- SANDRA MENDES DOS SANTOS, RF 751.878.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEMEI 
Irapará, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 3804.

30- ANA LUCIANE RODRIGUES ALVES, RF 723.560.7, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Desembargador Paulo Colombo Pereira de Queiroz, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7531.

31- LUCIMARA SALLES DE REZENDE, RF 780.459.8, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Pa-
dre Mauro Baptista, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7563.

32- PATRICIA FERREIRA LOPES DE SOUZA, RF 794.509.4, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Pracinhas da FEB, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7606.

33- EDUARDO PAULINO SENHOR, RF 790.926.8, para exer-
cer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Profes-
sor Airton Arantes Ribeiro, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7556.

34- OSVALDO MELO DOS SANTOS, RF 802.384.1, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Pro-
fessor Fernando de Azevedo, da Diretoria Regional de Educação 
São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3740.

35- JOSÉ JORGE TELES SANTOS, RF 740.684.3, para exer-
cer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
Jaguaré - Professor Henrique Gamba, da Diretoria Regional de 
Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, vaga 3625.

36- SAMANTA DANTAS MACHADO GOMES, RF 771.814.4, 
para exercer o cargo de Coordenador de Ação Educacional, Re-
ferência DAS-12, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional 
Unificado Alvarenga, da Diretoria Regional de Educação Santo 
Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7753.

37- MARCIA BAPTISTA SANDRIN, RF 308.176.1, para exer-
cer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Professo-
ra Suzana Evangelina Felippe, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8129.

38- EVANISE DE MORAES RODRIGUES, RF 607.446.4, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Jardim Marilia, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8071.

39- NEUSA PINHEIRO HIEMISCH RIBEIRO, RF 723.187.3, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Ministro Pedro Chaves, da Diretoria Regional de Educação Ita-
quera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8111.

40- TANIA REGINA GOLZIO, RF 686.562.3, para exercer o 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Gleba do Pês-
sego, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8113.

41- EDER MUSSI ARAUJO, RF 820.316.4, para exercer o car-
go de Secretário de Escola, da EMEF Professora Philo Gonçalves 
dos Santos, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jara-
guá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4077.

42- ROBERTS PAULO DE OLIVEIRA, RF 783.947.2, para 
exercer o cargo de Secretário de Escola, do CEU EMEF Deputado 


